Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 156/2025

Requer informações acerca da ponte
de concreto que interliga vários
bairros, inclusive o bairro San Marino
e bairro Jd. das Laranjeiras.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que fomos procurados por moradores dos
bairros San Marino, Jd. Laranjeiras entre outros, mais precisamente que
possuem casas próximas, também, daquelas pessoas que precisam trafegar e
fazer entregas na região;

CONSIDERANDO que o local era muito usado, com automóveis
e pedestres, pais e mães que levam seus filhos em escola e creches, idosos
que precisam irem até a Ubs entre outros;

CONSIDERANDO que os moradores requerem melhorias no
local, como calçada e iluminação eficiente, além de informações de quando
será liberado a passagem, da mesma;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A referida ponte tem previsão de entrega? Terá que abrir
licitação? Qual o valor da obra?

2º) A Prefeitura tem planejamento para execução de calçada e
instalação de pontos de iluminação ao redor da ponte? Caso positivo, qual a
previsão para promover as aludidas melhorias?

3º) Caso a resposta do item 2º seja negativa, informar as razões
administrativas, políticas, financeiras que levam a este impedimento?

4º) Terá que firmar uma PPP (parceria pública privada)? Foi feito
algum estudo para que pudesse resolver o problema de forma paliativa?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2025.

ISAC MOTORISTA
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
01

/2
02

5
20

/0
3/

20
25

 1
4:

58
 -

 C
H

A
V

E
: Z

H
7W

-6
8P

N
-F

D
60

-3
K

P
M

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de março de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZH7W68PNFD603KPM, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ZH7W-68PN-FD60-3KPM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
01

/2
02

5
20

/0
3/

20
25

 1
4:

58
 -

 C
H

A
V

E
: Z

H
7W

-6
8P

N
-F

D
60

-3
K

P
M

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZH7W68PNFD603KPM
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZH7W68PNFD603KPM
		2025-03-20T15:09:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura